
 1 z 2

Id: 68C92087-7891-4812-9721-99FB4D34B374

UCHWAŁA NR 30/113/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 28 listopada 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Beata Kaczmarek 9/ Grażyna Kos

3/ Bogdan Łągwa 10/ Paweł Dobrzyński

4/ Łukasz Szczepanik 11/ Zofia Dolewka

5/ Magdalena Budziarek 12/ Krzysztof Kozik

6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Bogusław Wenus 14/ Anna Adamczewska

Po rozpatrzeniu w dniu 28 listopada 2019 roku uchwały nr XII/89/2019 Rady Gminy Białaczów z 

dnia 25 października 2019 roku w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na 

których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w dniu 30 

października 2019 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późniejszymi zmianami) oraz 

art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2137)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2010) stwierdza nieważność

uchwały nr XII/89/2019 Rady Gminy Białaczów z dnia 25 października 2019 roku w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 

właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Uzasadnienie

W dniu 30 października 2019 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała

nr XII/89/2019 Rady Gminy Białaczów z dnia 25 października 2019 roku w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (zwana dalej – uchwałą). 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 20 grudnia 2019 r.



 2 z 2

Id: 68C92087-7891-4812-9721-99FB4D34B374

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi rozpatrzyło wyżej wskazaną uchwałę na 

posiedzeniu w dniu 28 listopada 2019 roku, powiadamiając o terminie posiedzenia przedstawicieli 

Gminy.

W toku badania uchwały Kolegium zważyło, co następuje:

Uchwała Rady Gminy Białaczów Nr XII/89/2019 została podjęta w dniu 25 października 2019 roku 

na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, tym samym przedmiotowa uchwała powinna uwzględniać zmiany przepisów dotyczące

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które weszły w życie z dniem 6 września 2019 

roku z mocy ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019, poz. 1579). 

W Załączniku do badanej uchwały Rada Gminy ustaliła wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W 

części H deklaracji stanowiącej wyliczenie wysokości opłaty dla nieruchomości na której znajdują się

domki letniskowe lub wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe Rada Gminy 

postanowiła, iż wysokość opłaty dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe za rok 

stanowi iloczyn pozycji nr 1 (liczba domków letniskowych znajdujących się na terenie 

nieruchomości) oraz pozycji nr 2 (ryczałtowej stawki opłaty od domku letniskowego za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok według obowiązującej stawki w okresie, którego 

dotyczy składana deklaracja). W ocenie Kolegium Izby powyższym zapisem organ stanowiący

uzależnił wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku nieruchomości

na których znajdują się domki letniskowe od ilości domków posadowionych na nieruchomości.

Powyższy sposób wyliczenia opłaty pozostaje w sprzeczności z normą art. 6j ust. 3b ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach w brzmieniu obowiązującym od dnia 6 września 2019 

roku, w której to normie ustawodawca wskazał, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

nie może przekroczyć 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę ogółem

- za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy. 

Mając powyższe na względzie, Kolegium Izby orzekło, jak  w sentencji. 

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

Przewodniczący Kolegium

                                                                                                         Prezes RIO w Łodzi

                                                                                                     Ryszard Paweł Krawczyk


